РЕШЕНИЕ
[bookmark: _GoBack]                            №286 от 29 сентября 2023 года
Принято на 15-ой очередной сессии Псковской городской Думы седьмого созыва

О внесении изменений в решение Псковской городской Думы от 25.11.2022 № 103                           «Об утверждении Прогнозного плана (программы) приватизации муниципального имущества города Пскова на 2023 год» и об утверждении условий приватизации муниципального имущества в четвертом квартале 2023 года

В соответствии с Федеральным законом от 21.12.2001 № 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества», Положением о приватизации муниципального имущества города Пскова, утвержденным постановлением Псковской городской Думы от 11.07.2005 № 452, Прогнозным планом (программой) приватизации муниципального имущества города Пскова на 2023 год, утвержденным решением Псковской городской Думы от 25.11.2022 № 103, руководствуясь подпунктом 16 пункта 2 статьи 23 Устава муниципального образования «Город Псков»,
Псковская городская Дума
РЕШИЛА
1. Приложение к решению Псковской городской Думы от 25.11.2023 № 103 «Об утверждении Прогнозного плана (программы) приватизации муниципального имущества города Пскова на 2023 год» дополнить таблицей «2. Перечень иного (движимого) муниципального имущества, которое планируется приватизировать в 2023 году» согласно приложению 1 к настоящему решению.
2. Утвердить условия приватизации муниципального имущества, планируемого к приватизации в четвертом квартале 2023 года, согласно приложению 2 к настоящему решению.
3. Установить начальную цену муниципального имущества, указанного в приложении 2 к настоящему решению, равной рыночной стоимости муниципального имущества, определенной независимым оценщиком в соответствии с законодательством Российской Федерации, регулирующим оценочную деятельность, согласно приложению 2 к настоящему решению.
4. Осуществить приватизацию муниципального имущества, указанного в приложении 2 к настоящему решению, следующим способом: продажа муниципального имущества на аукционе в электронной форме.
5. Настоящее решение вступает в силу с момента его официального опубликования.
6. Опубликовать настоящее решение в газете «Псковские Новости» и разместить на официальном сайте муниципального образования «Город Псков» в сети «Интернет».

Председатель Псковской городской Думы                                                                А.Г. Гончаренко

	Приложение 1

	к решению Псковской городской Думы
от ___________________ №_________

2. Перечень иного (движимого) муниципального имущества, которое планируется приватизировать в 2023 году
	№
	Наименование, марка, идентификационный номер,
тип кузова, страна изготовления
	Тип ТС
	Дата выпуска
	Двигатель
(тип, модель, номер, мощность, объем)
	Цвет кузова
	Предполагаемые сроки
приватизации
	Прогноз поступлений денежных средств в бюджет города от продажи муниципального имущества, руб.

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	1.
	Транспортное средство - автомобиль Ford Mondeo, идентификационный номер: (VIN): Х9FDXXEEBDCR74618; тип кузова:  седан; страна изготовления: Россия
	легковой
	2012
	тип: бензиновый, модель: TNBB; номер: CR74618;
мощность: 198,56 л.с. 146кВт; объем: 1999 куб. см.
	черный
	4 кв.
	350 750,00

	2.
	Транспортное средство - автомобиль Ford Mondeo, идентификационный номер: (VIN): Х9FDXXEEBDCA77443; тип кузова:  седан; страна изготовления: Россия
	легковой
	2012
	тип: бензиновый, модель: TNBB; номер: CA77443;
мощность: 198,56 л.с. 146кВт; объем: 1999 куб. см.
	черный
	4 кв.
	398 750,00

	Итого:
	749 500,00

	Председатель Псковской городской Думы

	               А.Г. Гончаренко

4

	Приложение 2

	к решению Псковской городской Думы
от ___________________ №_________

УСЛОВИЯ ПРИВАТИЗАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ИМУЩЕСТВА,
планируемого к приватизации в четвертом квартале 2023 года
Перечень иного (движимого) муниципального имущества, планируемого к продаже на аукционе
	№
	Наименование, марка, идентификационный номер,
тип кузова, страна изготовления.
	Тип ТС
	Дата выпуска
	Двигатель
(тип, модель, номер, мощность, объем)
	Цвет кузова
	Начальная цена, оценщик (номер и дата составления отчета)

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	1.
	Транспортное средство - автомобиль Ford Mondeo, идентификационный номер: (VIN): Х9FDXXEEBDCR74618; тип кузова:  седан; страна изготовления: Россия
	легковой
	2012
	тип: бензиновый, модель: TNBB; номер: CR74618;
мощность: 198,56 л.с. 146кВт; объем: 1999 куб. см.
	черный
	420 900,00 (Четыреста двадцать тысяч девятьсот) рублей с учетом НДС,
ЗАО «Консалт Оценка»
(№ 148-1/2023 от 28.08.2023)

	2.
	Транспортное средство - автомобиль Ford Mondeo, идентификационный номер: (VIN): Х9FDXXEEBDCA77443; тип кузова: седан; страна изготовления: Россия
	легковой
	2012
	тип: бензиновый, модель: TNBB; номер: CA77443;
мощность: 198,56 л.с. 146кВт; объем: 1999 куб. см.
	черный
	478 500,00 (Четыреста семьдесят восемь тысяч пятьсот) рублей с учетом НДС,
ЗАО «Консалт Оценка»
(№ 148-2/2023 от 28.08.2023)

	Председатель Псковской городской Думы

	А.Г. Гончаренко

РЕШЕНИЕ

№286

от

29

сентября 2023

года

Принято на

15

-

ой очередной сессии Псковской городской Думы

седьмого

созыва

О внесении изменений в решение Псковской городской Думы от 25.11.2022 № 103

«Об утверждении Прогнозного плана (программы) приватизации муниципального имущества

города Пскова на 2023 год» и об утверждении условий приватизации муниципального

имущества в четвертом квартале

2023 года

В соответствии с Федеральным законом от 21.12.

2001 № 178

-

ФЗ «О приватизации

государственного и муниципального имущес

тва», Положением о приватизации

муниципального имущества города Пскова, утвержденным постановлением Псковской

городской Думы от 11.07.2005 № 452, Прогнозным планом (программой) приватиза

ции

муниципального имущества города Пскова на 2023 год, утвержденным решением Псковской

городской Думы от 25.11.2022 № 103, руководствуясь подпунктом 16 пункта 2 статьи 23 Устава

муниципального образования «Город Псков»,

Псковская городская Дума

РЕШИЛА

1.

Приложение к решению Псковской городской Думы от 25.11.2023 № 103 «Об

утверждении Прогнозного плана (программы) приватизации муниципального имущества

города Пскова на 2023 год» дополнить таблицей «2. Перечень иного (движимого)

муниципального имущества, кот

орое планируется приватизировать в 2023 году» согласно

приложению 1 к настоящему решению.

2.

Утвердить условия приватизации муниципального имущества, планируемого к

приватизации в четвертом квартале 2023 года, согласно приложению 2 к настоящему решению.

3.

Установить начальную цену муниципального имущества, указанного в приложении 2

к настоящему решению, равной рыночной стоимости муниципального имущества,

опре

деленной независимым оценщиком

в соответствии с законодательством Российской

Федерации, регулирующи

м оценочную деятельность, согласно приложению 2 к настоящему

решению.

4.

Осуществить приватизацию муниципального имущества, указанного в приложении 2 к

настоящему решению, следующим способом: продажа муниципального имущества на аукционе

в электронной форме

.

5.

Настоящее решение вступает в силу с момента его официального опубликования.

6.

Опубликовать настоящее решени

е в газете «Псковские Новости»

и разместить на

официальном сайте муниципального образования «Город Псков» в сети «Интернет».

                                                                        РЕШЕНИЕ                                №286   от  29   сентября 2023   года   Принято на   15 - ой очередной сессии Псковской городской Думы  седьмого   созыва                               О внесении изменений в решение Псковской городской Думы от 25.11.2022 № 103                              «Об утверждении Прогнозного плана (программы) приватизации муниципального имущества  города Пскова на 2023 год» и об утверждении условий приватизации муниципального  имущества в четвертом квартале  2023 года          В соответствии с Федеральным законом от 21.12. 2001 № 178 - ФЗ «О приватизации  государственного и муниципального имущес тва», Положением о приватизации  муниципального имущества города Пскова, утвержденным постановлением Псковской  городской Думы от 11.07.2005 № 452, Прогнозным планом (программой) приватиза ции  муниципального имущества города Пскова на 2023 год, утвержденным решением Псковской  городской Думы от 25.11.2022 № 103, руководствуясь подпунктом 16 пункта 2 статьи 23 Устава  муниципального образования «Город Псков»,   Псковская городская Дума   РЕШИЛА   1.  Приложение к решению Псковской городской Думы от 25.11.2023 № 103 «Об  утверждении Прогнозного плана (программы) приватизации муниципального имущества  города Пскова на 2023 год» дополнить таблицей «2. Перечень иного (движимого)  муниципального имущества, кот орое планируется приватизировать в 2023 году» согласно  приложению 1 к настоящему решению.   2.  Утвердить условия приватизации муниципального имущества, планируемого к  приватизации в четвертом квартале 2023 года, согласно приложению 2 к настоящему решению.   3.   Установить начальную цену муниципального имущества, указанного в приложении 2  к настоящему решению, равной рыночной стоимости муниципального имущества,  опре деленной независимым оценщиком  в соответствии с законодательством Российской  Федерации, регулирующи м оценочную деятельность, согласно приложению 2 к настоящему  решению.   4.  Осуществить приватизацию муниципального имущества, указанного в приложении 2 к  настоящему решению, следующим способом: продажа муниципального имущества на аукционе  в электронной форме .   5.  Настоящее решение вступает в силу с момента его официального опубликования.   6.  Опубликовать настоящее решени е в газете «Псковские Новости»  и разместить на  официальном сайте муниципального образования «Город Псков» в сети «Интернет».